
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

DECEX - DESMil ]

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

Requisição nº 15 /ALMOX

Recife, 3 de maio de 2022

Do Chefe do ALMOX

Ao Sr Ordenador de Despesas do CPOR/R

Assunto: Aquisição de material de

expediene

R£r: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -

Art. 13 cas IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. Nº 305, de 24 de maio 95 — Instruções Gerais para

realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências junto ao

Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar o emprego das notas de crédito, referente a

prestação de serviço, conforme informações abaixo:

PREGÃO

2022NC001594/171423 0100000000

2. Justificativa:

O crédito destina-se adquirir material «e expediente

Pelo VIM é

PEDRO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE MARANHÃO - 2º Ten

Almoxarife do CDOR/R



CNPJ: 04.609.906/0001-69

FORNECEDOR: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES

EIRELI

Valor
a

Valor Total
ITEM DESCRIÇÃO UND | QNT | Unitário

(R$)
(R$)

Caneta marca-texto cor: azul
31 UND 40 R$ 8,90 R$ 356,00

Pincel marcador permanente cd, material:

119 plástico,tipoponta:ponéstes,cor tinta: azul,
UND 50 R$ 1,20 R$ 60,00

características adicionais: ponta 2mm

Pincel marcador permanente cd, material:

120 plástico,tipoponta:polifstes,cor tinta: preta, | jm 50 R$ 1,25 R$ 62,50
características adicionais: ponta 2mm

Régua escritório, material: acrílico,

comprimento: 30 cm, graduação:
197 centímetro,milímetro, cor: incolor, UND 50 R$ 0,75 R$ 37,50

transmitância: transparente

Tesoura, material: aço inoxidável, material

210 cabo: plástico, comprimento: 21 cm UND 30 R$ 4,20 R$ 126,00

Valor total : R$ 642,00



OVÍDIO BERNARDINQ MONTEIRO JÚNIOR — Maj
Fiscal Administrativo de CPOR/R

DESPACHODO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Aprovo a presente parte requisitória e determino a abertura &o processo administrativo

correspondente;
2. Designo o (3º SGT — Marvson de Arruda Duarte ) como Gestor do Empenho, a fim de acompanhar

e agilizar perante o fornecedor a entrega dos Bem ou Serviço contratado; e

3. O Oficial encarregado do setor de aquisições adote os proceuimentos abíveis de acordo com as

normas em vigor.

DE ALMEI RRÃO - TC

ORDENADOR DE DESPESAS DO CPOR/R

Recife, OS de O de2022



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.609.906/0001-69DUNSG: 909954851

Razão Social: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/09/2022

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESÁRIA)

MEI: Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 17/09/2022

FGTS Validade: 01/06/2022

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/10/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/02/2022 (*)

Receita Municipal Validade: 05/04/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/07/2022

Emitido em: 23/05/2022 11:01 1 de 1

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:



Al Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Positiva
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa
(Art. 206 do CTN)
Nº 206262120-11

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.609.906/0001-69

Nome: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI - EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima

identificado, nesta data, as quais estão com exigibilidade suspensa por outras ações, autos: MSC

0080276-33.2015.8.16.0014 1VFP/LENA - SID 28969892-2

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias

Válida até 27/06/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Certidão emitida com autorização do funcionário que a subscreve.

Agência da Receita de Maringá, 28/04/2022

REINALDO FANTINELLI
Página de 1

Emitido via Receita/PR (28/04/2022 00:00:00) por REINALDO FANTINELL!

Inserido ao protocolo 28.969.892-2 por: Reinaldo Fantinelli em: 28/04/2022 15:11.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidão Positiva de Débitos com Efeito de Negativa Nº 97693/2022

Certificamos, conforme requerido por BAZAR DIST. DE UTIL. E DECORAÇÕESEIRELI

EPP, CPF/CNPJ nº 370.345.668-01, para fins DE LICITAÇÃO,que CONSTAM DÉBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuições, receitas não tributárias, inscritos em dívida

ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a presente data em nome de

BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇOES EIRELI EPP, CPF/CNPJ

nº 04.609.906/0001-69, situado(a) na cidade de Maringá ,
MAS QUE SE ENCONTRAM

A VENCER.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

Na presente data, o(s) Alvará(s) referente(s) ao(s) cadastro(s) mobiliário(s) abaixo

encontra(m)-se:
CADASTRO SITUAÇÃO CADASTRO SITUAÇÃO

181089 Alvará vencido

Emitida em: 19/05/2022

Válida até: 17/08/2022

Certidão emitida com base nas normas:

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Código Tributário Municipal

Decreto Municipal nº 1500/2017

CADASTRO SITUAÇÃO

Código de Autenticação: 7D83F9B298EA8C3843CE9165123991EE

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor o
o

CNP): 04.609.906/0001-69 DUNSO: 909954851

Razão Social: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/05/2022 11:02

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

1de



Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI (MATRIZ

E FILIAIS)

CNPJ: 04.609.906/0001-69

Certidão nº: 16311518/2022

Expedição: 23/05/2022, às 11:02:48

validade: 19/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.609.906/0001-69,

NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante O Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



Detalhamentodas Sanções Vigentes - Cadastro ...

CPF/CNPJ: 04.609.906/0001-69

Data da consulta: 23/05/2022 09:41:04

Data da última atualização: 21/05/2022 10:15:05

—

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO ; NOMEDO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

|
Nenhum registro encontrado

1of1

https://www.portaltransparencia-gov.br/sancoes/...

LIMPAR

Clique aqui para efetuar a consulta

DATA DE PUBLICAÇÃODAÓRGÃO/ENTIDADE
TIPO DASANÇÃO sançãoSANCIONADORA

QUANTIDADE

23/05/2022 11:02



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naciona...

CPF/CNPJ: 04.609.906/0001-69

Data da consulta: 23/05/2022 09:55:20

Data da última atualização: 21/05/2022 10:15:05

GRGRO/ENTIDADE

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ANCIORADOR

Nenhum registro encontrado

1of1

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes...

Clique aqui para efetuar a consulta

mio DAshnção

LIMPAR

INÍCIODA VIGÊNCIADA

SM

FIMDAVIGÊNCIADA

sanção
VALORDA MULTA QUANTIDADE

23/05/2022 11:02



A Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
4

*»

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (23/05/2022 às 11:03) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 04.609.906/0001-69.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

628B.9437.7C22.8615 no seguinte endereço: httos:/Avww.cnjjusbr/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 23/05/2022 as 11:03:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 11



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES

EIRELI

CPF/CNPJ: 04.609.906/0001-69

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:03:46 do dia 23/05/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: COGO2305221 10346

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Sistemas Integrado

SIAF Í de Administração Finanseira
À

do Governo Federal

Data e hora da consulta: 23/05/2022 11:09:37

Usuário: 12262338485

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:Título: Situação Totalde Registros O

04609906 BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOE Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

[ Código [ Credor | Detaloradeinciusão |

*

Registros incluídos há até 30 dias.

de 1



SIAFI Fise Admini: o Financeira
4

do GovernoFederal
n ÃO

* TesouRoNACIONAL

Data e hora da consulta: 23/05/2022 15:59

Usuário:
+++ 461.354-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente-

Código Nome Moeda
À

160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$) |

CNPJ Endereço CEP |
09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone |

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905 |

Ano Tipo Número

2022 NE 155

Célula Orçamentária —
Ss

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno |
1 171423 0100000000 339030 160503 C6ENMILCAPE)

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

23/05/2022 Ordinário 6435100192202177 | 0,0000 642,00

Favorecido
——

—
.

-

pena

Código Nome |

04.609.906/0001-69 BAZAR DISTRIBJIDORA DE UTILIDADES E DECORACOE
|

Endereço
CEP |

CARNEIRO LEAO 902 ZONA ARMAZEM 87014-010 |
Município UF Telefone |
LONDRINA PR

.

-

J

Amparo Legal
e

-

)
Código Modalidade de Licitação

|

126 PREGAO |

Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alínea |

LEI 10.520 / 2002 1 -
-

- ]
Descrição
SI 16 MAT EXPEDIENTE (2022NC001594-DECEX-13ABR22)REQ. 15/ALMOXDE 3MAI22, SRP 042021 BASE ADM

CURADO, CPORR PART DA ATA. OBS.: ATENDE DSP COM CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL MILITAR DO

EXERCITO-REF SIPO /22. - PRAZO EMP : 30JUN22

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informação Complementar

16022505000042021 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão | Data/Hora Operação À

002 23/05/202215:36:38| Alteração )
1 de 3



Sistema integrado
de Administração Financeira
do Governo FederalSIAFI

Nota de Empenho

» À TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 23/05/2022 15:59

Usuário:
*** 461.354-**

Impressão Completa

Lista de Itens —
——

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista ]
642,00 |

Nas is grreicça
c

Err es

me

(Versão| Data/Hora Operação
À

002 23/05/2022 15:36:38 | Alteração

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |

Seg. Descrição
Valor do Item |

001 ltem compra: 00031 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, 356,00 |

TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL |

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

23/05/2022 Inclusão 40,00000  8,9000 356,00 | |

Seg. Descrição
Valor do Item |

002 Item compra: 00119
- PINCEL MARCADORPERMANENTECD, 60,00 |

MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL, |

CARACTERÍSTICASADICIONAIS PONTA 2MM |

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

| |
23/05/2022 Inciusão 50,00000  1,2000 60,00

Seq. Descrição
Valor do Item |

003 item compra: 00120 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, 62,50
|

MATERIAL PLÁSTICO,TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA PRETA, |

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM |

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

| |
23/05/2022 Inclusão 50,00000  1,2500 62,50

Seg. Descrição
Valor do Item |

004 Item compra: 00197 - RÉGUA ESCRITÓRIO,MATERIALACRÍLICO,37,50 |

COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, |

COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIATRANSPARENTE |
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

23/05/2022 Inclusão 50,00000  0,7500 37,50 | |
Seg. Descrição

Valor do Item

|

005 Item compra: 00210 - TESOURA,MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,126,00 |
MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM |

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

23/05/2022 Inclusão 30,00000  4,2000 126,00 | |

o —

—

—

—

)

Assinaturas
= y

f Ordenador de Despesa
|

ALLAN DE ALMEIDA SERRãO |
++" 892.227-*

23/05/2022 15:36:38 7



Sistemaintegrado
de Administração Financeira
de Governo Federal

Assinaturas
:

=

Nota de Emperiho

4

AR
» N TESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 23/05/2022 15:59

Usuário:
+++ 461.354-**

Impressão Completa

Responsável pela Nota de Empenho

ANDRE RICARDO SOARES
*** 307.619-**

23/05/2022 12:06:35

(Versão| Data/Hora Operação
002 23/05/2022 15:36:38 | Alteração


